

2020년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2020년 1월 1일 부터
2020년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2020년 4월 14일

현서농업협동조합

조 합 장 김 해 환



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2020. 1. 30	48	○ 2019년 결산보고서 승인의 건 (2019년 사업보고서, 대차대조표, 손익계산서, 이익잉여금처분(안) 승인의 건) ○ 감사 선거

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2020. 1. 23	10	○ 2019년 결산보고서 심의의 건 (2019년 사업보고서, 대차대조표, 손익계산서, 이익잉여금처분(안) 심의의 건) ○ 2020년 이용고배당 대상사업 선정의 건 ○ 2020년 차입금 최고한도 책정의 건 ○ 정원 조정의 건 ○ 조합원 경조비 변경의 건
2020. 2. 24	10	○ 조합원 자격 심사의 건 ○ 출하선급금 차용한도 결정의 건
2020. 3. 27	10	○ 조합원 자격심사의 건 ○ 매취판매사업 리스크관리위원회 위원 선임의 건 ○ 고정자산 취득의 건 ○ 청송군 농협조합공동사업법인 사업활성화자금 차입 보증의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

2020년 1/4분기 동안 각종 보험추진, 농업경영자금 및 상호금융대출 추진, 비료, 농약 및 일반자재 공급등을 중점 추진하였으며,

3월 31일 현재 총 자산은 79,696백만원이고, 부채는 73,672백만원, 자본은 6,024백만원입니다.

3월 31일 현재 수지현황은 사업총수익 2,224백만원, 사업총비용 1,562백만원, 매출총이익 662백만원이며, 판매비와관리비 587백만원, 교육지원사업비 18백만원, 영업외손익 11백만원, 당기순이익은 68백만원입니다.

나. 인원 현황

2020년 3월 31일 현재 상임조합장 1명, 전무 1명, 상무 1명, 센터장 1명, 차장 1명, 과장 3명, 과장대리 2명, 계장 6명, 계장보 3명, 수습계장보 1명, 기능계장 1명, 기능계장보 1명, 일반계약직 2명, 영업지원직(경제) 1명으로 총 25명이 근무하고 있습니다.

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2020년 3월 31일 현재 18백만원 지원하였음.

1. 영농지원사업비 146백만원 중 0백만원 지원.
2. 영농지도사업비 58백만원 중 6백만원 지원.
3. 생활지도사업비 7백만원 중 1백만원 지원.
4. 교육사업비 32백만원 중 0백만원 지원.
5. 홍보선전사업비 33백만원 중 5백만원 지원.
6. 복지지원사업비 70백만원 중 6백만원 지원.
 - 복지지원사업비 중 농업인안전보험 : 201건 5백만원을 지원함.

2. 경제(유통)사업

1. 판매사업실적 : 2020년 3월 31일 현재 3,075백만원으로 목표대비 27% 달성.
2. 구매사업실적 : 2020년 3월 31일 현재 888백만원으로 목표대비 16% 달성.
3. 마트사업실적 : 2020년 3월 31일 현재 1,036백만원으로 목표대비 27% 달성.

3. 신용(금융)사업

1. 상호금융예수금 평잔 : 2020년 3월 31일 현재 52,605백만원으로 목표대비 108% 달성.
2. 상호금융대출금 평잔 : 2020년 3월 31일 현재 21,302백만원으로 목표대비 95% 달성.

4. 기타사업

1. 창고사업 : 2020년 3월 31일 현재 60백만원으로 목표대비 119% 달성.
2. 운송사업 : 2020년 3월 31일 현재 4백만원으로 목표대비 25% 달성.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'20년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비	
						금 액	성장률
경제사업		20,663	5,063	24.5	4,843	220	104.5
	판 매	11,295	3,075	27.2	3,350	-275	91.8
	구 매	5,460	888	16.3	691	197	128.5
	마 트	3,842	1,036	27.0	761	275	136.1
	가 공						
	기 타	66	64	97.0	41	23	156.1
상호금융	잔액	51,000	52,576	103.1	43,841	8,735	119.9
	예수금	48,823	52,605	107.7	43,848	8,757	120.0
상호금융	잔액	23,000	21,714	94.4	21,880	-166	99.2
	대출금	22,481	21,302	94.8	21,670	-368	98.3
보험(공제)료		8,250	5,487	66.5	3,451	2,036	159.0

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	4,579	유동부채	13,058
현금	499	외상매입금	104
외상매출금	377	단기차입금	7,138
재고, 생물자산	1,989	기타유동부채	5,816
기타유동자산	1,714	금융업예수금	52,576
금융업예치금	40,907	금융업차입금	7,690
금융업대출채권	29,408	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	893	비유동부채	348
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	213
비유동자산	5,695	기타비유동부채	135
투자자산	2,369	부채 합계	73,672
유형자산	3,073	출자금	3,560
무형자산	0	자본잉여금	392
기타비유동자산	253	자본조정	-17
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	2,089
		자본 합계	6,024
자산 총계	79,696	부채와 자본 총계	79,696

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'19년 3월말 (A)	'20년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	2,124	2,224	100
영업비용	1,385	1,562	177
매출총이익	739	662	-77
신용사업	398	303	-95
경제사업	341	359	18
판매비와관리비	547	587	40
영업이익	192	75	-117
교육지원사업비	15	18	3
영업외손익	3	11	8
법인세차감전손익	180	68	-112
법인세비용			
당기순이익	180	68	-112